СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

40-е заседание 4 – го созыва

РЕШЕНИЕ
от 11 октября  2012 № 258
О внесении изменений в  Правила  благоустройства территории
муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет»

Ненецкого автономного округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО РЕШИЛ:

1.  Внести прилагаемые изменения в Правила благоустройства территории  муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет»  Ненецкого автономного округа, утвержденные Решением Совета депутатов МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО 18.06.2012 № 246.

2.  Настоящее Решение вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).

Председатель  Совета депутатов                      Глава МО

МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО  «Приморско-Куйский сельсовет»  НАО

                                                     Л.М. Чупров                                                 В.А. Таратин

Приложение

к Решению Совета депутатов

МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

от 11.10.2012 № 258
Изменения

в Правила  благоустройства территории

муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет»

Ненецкого автономного округа

1. Абзац  2.6.3.1.  изложить в следующей редакции:

«2.6.3.1. Для сбора бытового мусора на улицах, площадях, объектах рекреации применять малогабаритные (малые) контейнеры (менее 0,5 куб. м) и (или) урны, устанавливая их у входов: в объекты торговли и общественного питания, другие учреждения общественного назначения, жилые дома. Расстояние между урнами определяется органами коммунального хозяйства в зависимости от интенсивности использования территории, но не более чем через 40 м на оживленных и 100 м - на малолюдных. Урны  устанавливаются также на остановках общественного транспорта. Во всех случаях следует предусматривать расстановку, не мешающую передвижению пешеходов, проезду инвалидных и детских колясок.».

2. Подпункт 6.1.1 изложить в следующей редакции:

«6.1.1. Организация уборки территории,  не принадлежащей юридическим и физическим лицам, в том числе лицам,  зарегистрированным в качестве индивидуальных предпринимателей осуществляется специализированной  организацией  в пределах средств,  предусмотренных  на эти цели в местном бюджете.».

3. Подпункт 6.1.8.  изложить в следующей редакции:

«6.1.8. Для сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, Администрацией муниципального образования  организуются места временного хранения отходов.».

4. Подпункт 6.1.10. изложить в следующей редакции:

«6.1.10. Для предотвращения засорения улиц, и других общественных мест отходами производства и потребления устанавливаются специально предназначенные для временного хранения отходов емкости малого размера (урны, баки).

Установку емкостей для временного хранения отходов производства и потребления и их очистка осуществляется специализированными организациями.

Урны (баки) следует содержать в исправном и опрятном состоянии, очищать по мере накопления мусора и не реже одного раза в месяц промывать и дезинфицировать.».

5. Подпункт 6.1.13.  изложить в следующей редакции:

«6.1.13.  Для обеспечения шумового комфорта жителей бытовые и пищевые отходы удаляются из домовладений не ранее 7 часов и не позднее 23 часов.».

6. Подпункт 6.1.18.  изложить в следующей редакции:

«6.1.18. При временном хранении отходов в дворовых сборниках должна быть исключена возможность их загнивания и разложения. Срок хранения их в холодное время года (при температуре -5 градусов и ниже) должен быть не более трех суток, в теплое время (при плюсовой температуре - свыше +5 градусов) не более одних суток (ежедневный вывоз).».
7. Абзац  6.4.1.1. изложить в следующей редакции:

«6.4.1.1. Содержание элементов благоустройства, включая работы по восстановлению и ремонту памятников, мемориалов, осуществляется муниципальным предприятием, владеющими соответствующими элементами  благоустройства на праве собственности, хозяйственного ведения, оперативного управления, либо на основании соглашений с собственником или лицом, уполномоченным собственником.».

8. Подпункт 6.4.2. исключить.

9. Подпункт 6.4.3. исключить.

10. Абзац 6.4.5.4. исключить.

11. Подпункт 6.5.2  изложить в следующей редакции:

«6.5.2. Физические и юридические лица, в собственности или в пользовании которых находятся земельные участки, обеспечивают содержание и сохранность зеленых насаждений, находящихся на этих участках.».

12. Подпункт 6.6.1. изложить в следующей редакции:

«6.6.1. С целью сохранения дорожных покрытий на территории муниципального образования запрещается:

- подвоз груза волоком;

- сбрасывание при погрузочно-разгрузочных работах на улицах рельсов, бревен, железных балок, труб, кирпича, других тяжелых предметов и складирование их;

- перегон по улицам населенных пунктов, имеющим твердое покрытие, машин на гусеничном ходу.».

13. Пункт 6.9. изложить в следующей редакции:

«6.9. Содержание животных в муниципальном образовании

6.9.1. Владельцам животных предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину для окружающих в соответствии с санитарными нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила.

6.9.2. Не допускается содержание домашних животных в местах общего пользования многоквартирных жилых домов.

6.9.3. Отлов собак и кошек, независимо от породы и назначения (в том числе и имеющие ошейник с номерным знаком), находящихся на улицах или в иных общественных местах без сопровождающего лица осуществляется  специализированной  организацией  в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на эти цели.

6.9.4. Порядок содержания домашних животных на территории муниципального образования устанавливается решением Совета депутатов муниципального образования.».